NP:00032625

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 564/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre o número de profissionais e
atendimentos nos CRAS

Considerando que o CRAS é uma unidade de assistência social que trabalha para promover o fortalecimento dos

vínculos familiares, de extrema importância para a população, principalmente aos que se encontram em situação de

vulnerabilidade social e procuram atendimento nas unidades.

Considerando que equipes que trabalham nos CRAS são de extrema importância para a resolução dos diferentes

problemas enfrentados pelas pessoas que buscam auxílio em momentos de necessidade.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1- Qual o número de atendimento registrado nos CRAS de Hortolândia nos últimos 120 dias?

2- Atualmente, qual o número de profissionais que trabalha diretamente nas unidades?

3- As estruturas dos CRAS estão de acordo com as normas que definem a quantidade de pessoas necessárias para

trabalhar nas unidades?

4- Há algum trabalho ou investimento sendo planejado no momento para melhoria nos serviços dos CRAS de

Hortolândia?

Sala das Sessões, 17 agosto de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br